
 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА  

 
КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П Р И К А З 

     

 

« 27 » декабря  2024 г.                     с. Алтайское                                     № 202/56 

 

 

Об утверждении плана проведе-
ния контрольных мероприятий 

на 2025 год 

  

       В соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд, согласно ч.8 ст.99 Федерального закона от 05.04.2013 № 
44-ФЗ и на основании п.п. 2-3 Федерального стандарта внутреннего государ-
ственного (муниципального) контроля «Планирование проверок, ревизий и об-
следований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 27.02.2020 г. № 208  

          

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

      1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий за соблюдением за-
конодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
согласно Федеральному закону от 05.04.2013 № 44-ФЗ  на 2025 год согласно при-
ложения 1 к настоящему приказу. 
     2. Разместить план проведения контрольных мероприятий на 2025 год на офи-
циальном сайте Администрации района и ЕИС в сфере закупок. 
     3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника ревизионного 
отдела Казанцеву Е.В 

. 

  

 

Приложение: на 1 л. в 1 экз. 
 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                         Ю.С. Филонова 

 
 



   Приложение 1 к приказуКомитетапо 

финансам, налоговой и кредитной 

  политике Администрации Алтайского 

                                                                                                                                                                          района Алтайского края 

     от                 №  
ПЛАН 

проведения контрольных мероприятий  Комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации 
Алтайского района Алтайского края по соблюдению законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  согласно ч. 8 ст. 99 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Наименование  
контрольного органа 

ИНН, адрес субъекта 
контроля 

Цель и основания проверки Проверяемый 
период 

Месяц 
начала 

проверки 

1  

Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике Алтайского 

края 

 

ИНН-2232002315Администрация 
Куяганского сельсовета 

Алтайского района Алтайского 
края, 659645, Алтайский край, 
Алтайский район, с.Куяган, ул. 

Октябрьская д. 7 

 

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов в в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

 

01.01.2023- 

31.12.2024 

 

Январь-

февраль 

2 Комитет по финансам, 
налоговой и кредитной 
политике Алтайского 

края 

ИНН-

2232006856Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Айская средняя 
общеобразовательная школа", 

659635, Алтайский край, 
Алтайский район, село Ая, ул. 

Школьная, 11 

Предупреждение и выявление нарушений 
законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов в в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 

01.01.2023-

30.06.2025 

июль 

 


